PAGE
2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	27 октября 2017 года
	г.Минеральные Воды
	                  №477

О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации техногенного характера на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.10.2017 года № 2671 «О переводе функционирования Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим чрезвычайной ситуации» и в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации техногенного характера на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края,  произошедшей 05 октября 2017 года в связи с проседанием фундамента, повреждением межэтажных перекрытий, повреждением коммуникаций и угрозы обрушения многоквартирного жилого дома № 10А по ул. Красногвардейской  в п. Анджиевский, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.  Установить дополнительные меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации техногенного характера на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края,  произошедшей 05 октября 2017 года в связи с проседанием фундамента, повреждением межэтажных перекрытий, повреждением коммуникаций и угрозы обрушения многоквартирного жилого дома № 10А по ул. Красногвардейской  в п. Анджиевский (далее по тексту соответственно – пострадавшие граждане, чрезвычайная ситуация), в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 10000 рублей.
2. Ежемесячные денежные выплаты предоставляются пострадавшим  гражданам при одновременном выполнении на момент чрезвычайной ситуации следующих условий:
- постоянное проживание в принадлежащем на праве собственности жилом помещении, находящемся в многоквартирном жилом доме № 10А по ул. Красногвардейской  в п. Анджиевский (далее – жилое помещение);
- регистрация по месту жительства в жилом помещении;
- для пострадавшего гражданина и для всех членов его семьи жилое помещение является единственным.
3. В случае если жилое помещение принадлежит на праве общей собственности  двум или нескольким лицам, право на получение ежемесячной денежной выплаты имеет один из собственников жилого помещения.

4. Ежемесячная денежная выплата имеет целевой характер и может быть направлена пострадавшими гражданами исключительно на оплату найма иного жилого помещения, используемого для временного проживания пострадавших граждан и членов их семей.

5. Реализация права на установленные настоящим решением меры социальной поддержки граждан осуществляется после завершения работы пункта временного размещения пострадавших граждан по заявительному принципу в порядке, определяемом администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края.

 6. Право обратиться за ежемесячной денежной выплатой реализуется пострадавшими гражданами в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего решения.
 7. Ежемесячная денежная выплата предоставляется пострадавшему гражданину с момента подачи соответствующего заявления до 31 декабря 2017 года.

 8. Финансирование полномочий, предусмотренных настоящим решением, не является обязанностью Минераловодского городского округа Ставропольского края, осуществляется при наличии возможности и не является основанием для выделения дополнительных средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету (Саенко С.В.).

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Минераловодского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Ю.Перцев
PAGE